
D A R O V A C Í  S M L O U V A
03MP-004709

KUJIP01DV4SB
1) Kraj Vysočina

se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČ: 70890749. DIČ: CZ70890749
zastoupený
k podpisu smlouvy pověřen 

jako dárce (dále jen „dárce") 

a

2) Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 
se sídlem: Na Pankráci 546/ 56,140 00 Praha 4 -  Nusle
IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390 
zastoupené

jako obdarovaný (dále jen „obdarovaný")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními 
y á k n n a  ř . 89/2012 Sb. občanský zákoník, dále zák. č. 219/2000 Sb., o majetku ČR v 
Pja,uicjjlenění, zák. č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění tuto

d a r o v a c í  s m l o u v u :

i.

(1j-4Járcé je mimo jiné výlučným vlastníkem pozemku par. č. 2423 ostatní plocha, silnice o 
výměře 6474 m2, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, na listu vlastnictví č. 608 pro obec 
Vysoké Popovice a katastrální území Vysoké Popovice (dále jen „předmětný pozemek").

(2) Dárce je vlastníkem předmětného pozemku na základě Rozhodnutí pozemkového úřadu o 
výměně vlastnických práv v pozemkové úpravě č.j. PÚ-0827/2005-Rg ze dne 24. 10. 2005.

(3) Předmětný pozemek je v hospodaření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové 
organizace se sídlem Kosovská 1122/16, 568 01 Jihlava, IČ: 00090450, jejímž zřizovatelem 
je dárce.

(4) Předmětný pozemek je zastavěn silnicí I/23. Stavba silnice I/23 není předmětem daru.

II.

(1) Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému pozemek pare. č. 2423 o výměře 6474 m2 
v k. ú. Vysoké Popovice, se všemi součástmi a příslušenstvím a obdarovaný předmětný 
pozemek jako dar do vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření obdarovanému 
přijímá.

(2) Dárce vede předmětný pozemek u svého majetkového správce t.j. Krajské správy údržby 
silnic Vysočiny v účetní hodnotě 129 480 Kč (slovy: stodvacetdevěttisícčtyřistaosmdesát 
korun českých).

II I.

(1) Dárce prohlašuje, že záměr darovat předmětný pozemek byl v souladu s ustanovením 
§ 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění zveřejněn na úřední desce 
Krajského úřadu kraje Vysočina ve dnech 11. 6. -  12. 7. 2018.

1/2



03MP-004709

(2) Dárce prohlašuje, že bezúplatný převod předmětného pozemku byl schválen v souladu 
s ustanovením § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) v platném 
znění Zastupitelstvem Kraje Vysočina usnesením 0597/05/2018/ZK ze dne 11.9. 2018

IV.

(1) Dárce prohlašuje, že nepozbyl vlastnické právo k předmětnému pozemku převodem na 
jinou osobu ani jiným způsobem a že není omezen v nakládání s předmětným pozemkem.

(2) Dárce prohlašuje, že předmětný pozemek není zatížen žádným zástavním a ani jiným 
věcným právem.

(3) Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s právním a faktickým stavem předmětného 
pozemku a že jej přebírá ve stavu, v jakém se ke dni uzavření této smlouvy nachází.

V.

(1) Vlastnictví k pozemku, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky s převodem 
spojené, se nabývá vkladem do katastru nemovitostí v souladu s ust. § 10 zákona 
č. 256/2013 Sb. Do této doby jsou smluvní strany svými smluvními projevy vázány.

(2) Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva, včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.

(3) Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí podle této smlouvy podá se všemi nutnými přílohami 
příslušnému katastrálnímu úřadu dárce.

(4) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v souladu 
s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

(5) Tato smlouva bude v souladu s ustanovením § 2 odst. 3, písm. i) zákona č. 340/2015 Sb. 
zveřejněna v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí Kraj Vysočina.

(6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu v celém 
rozsahu porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají ze své pravé, vážné a 
svobodné vůle a na důkaz toho ji podepisují.

(7) Tato smlouva je sepsána v deseti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 
přičemž jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad, dále čtyři vyhotovené obdrží 
obdarovaný po jejím uzavření, tři vyhotovení Kraj Vysočina, jedno vyhotovené obdrží 
Ministerstvo dopravy a jedno vyhotovení obdrží Ministerstvo financí.

(8) Platnost této smlouvy je vázána v souladu s ustanovením § 44 odst. 4 zákona č. 219/2000 
Sb, v platném znění, na schválení Ministerstvem financí dle ust. §12 odst. 2. cit zákona.

V Jihlavě dne
1 6, 12 . 2019

V Brně -  8 - 01-  2020



Č .j.: MF-7146/2020/7202-3

Ministerstvo financí schvaluje právní jednání podle 
ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

V Praze dne


